pot initum contractum, præstitumque a parentibus, & amicis conseruit sibi e brachis, & gemis Matris vi avelli, quo significabatur, non oportere, ut filia ex voluntaria levitate ad conjugia convoleat, sed quasi invite rapiantur. Secundo cum sponsa in domum sponsi ducebatur, retro ipsam famula portabat colum, lumen, lanam, glorum, aliaque feminei laboris uteñilia, quo significabatur, mulierem ad conjugium vocari, non ut orio & inertia diffusat, sed ut suis laboribus viro adjumento fit. Tertio cum ad Jiminae domus yentum erat, matutinabat illus nomen, quo significabatur, quod jam domini quasi renunciare, & loco viro adhætere debeat. Quarto deinde manus sponsa iniechabant hericu, argentea, aut aurea vincipula, quibus in dominum sponsi traheretur, quo significabatur, quod quasi servitatem ingredereatur, a qua recedere, aut extra dominum otiole evagari sine praescitu viri nefas esset; vincipula tamen erant herica, argentea, aut aurea, ut indicaretur, sponsam ad labores domus non ferrili modo, sed cum domino & auctoritate contulit. Verum quid ad gentilium ritus prolixo discursu excuso? sufficiat nobis testimonium sapientissimi Regis, qui mulierem forte dilaudans, non dicit, quod armatos exercitus contra hostem duxerit, quod rega gubernarit, quod fœdera cum exteris pepigerit, & que sunt id genus admiranda: sed quod quiescerit lanam & linum, quod operata sit consilio manuum suarum, quod nocte furgens derit cibaria ancillis suis, quod digitis ejus apprehenderit lumen, quod domesticis suis duplicitibus vescerit, & fibi ipsi stragulatam vestem fecerit, ex quibus omnibus pacet, uxorem esse destinatum ad labores & obsequia domus. Jam si mutato ordine uxori dominum, & vir heram agat, si illa gladium gerat, hic ad colum manuuntur, si illa negotiis & commerciis tractet, hic in culina focum instruet; quid boni sperari potest? nil boni, sed mera confusio, & tandem ruina domus, Semiramis Regina (*Bellicos. 1.3. de var. fol.*) adeo Nini conjugis illi animos blandimenti captivare noverat, ut hic illi, quidquid petere vellet, appromiserit. Petuit illa, ut fibi jus regimini supra universum regnum una vel altera die indulceret: induxit Rex, tum illa nunc proceribus, nunc famulis hæc & illa imperia dare, quæ omnia ad amissum executioni mandari debent: deinde præcepit ipsum Regem occidi, quo saepe integrum regnum ejus tyrannici subiectum remansit. Sic sit, cum confundantur officia, ambitio & imprudentia sunt generis feminiæ, non convenientia dominati. Sed pergo ulterius!

§. II. Secundo, ex parte mariti prudens ac mansuetus.

5. Christiane conjux, ut in domo tua abominationis defoliationis tollatur, vellem te cœcum effe. Noli succentere huic verbo, quod ex Plu-

tacho ap. Padel. Dom. 2. post Epiph. de promissam cl. volo dicere: quemadmodum caci eo ipso, quod facta & delicta proximi non videant, ordinaria manuetum fuit; ita id tranquillitatem, & pacem domesticam conferandam necesse est, ut oculos claudas, & errores uxoris nonnquam diffimes. Mantudinem, singulariter manuetudinem tibi commando.

6. Populus Iudaicus diuturnis temporibus sub regimine Iudicum era felicitissimus, nihil minus petuit a Samuel, ut sibi conficeret Regem, a quo in morem aliarum nationum regenterent. *Confitemini nobis Regem, ut iudicet nos, justus & iuvenia habens nationes.* (1. Reg. 8.) Prophete duplice vehementer herc peccati, utique eos ab imprudenti desiderio deterret, explicavit illos, quantam vim ac potentiam Rex noviter electus contra eos usurparatus esset, inquietus: Hoc erit ius Regis, qui imperatur est vobis: filios vestros tollet, & poneat in curribus suis, facientes sibi equites, & præcursors quadrigam suarum, constituet sibi tribunos, & centuriones, & aratores agrorum suorum, & messengers, & fabros armorum & currum suorum. Filias quoque vestras faciet sibi angustarias, & locarias, & panificas, agros quoque vestros, & vineas, & oliveta optima tollet, & dabit servis suis, Sed & segetes vestras, & vicinare redditus adducimat, ut det eunuchis, & famulis suis, Servos etiam vestros, & ancillas, & juvenes optimos, & ainos auerter, & ponet in opere suo, & que sunt similia. Ex his Samuels verbis terreni Reges & Principes argumentum capere volunt, sibi jus competere, hac omnia circa latronem aquitatis faciendo, & idem pro libitu subditos premunt, & opprimunt. Verum errant penitentes, Propheta non locutus est approbando, sed abferrendo, nec propositum approbat, quid Reges facere possint per iustitiam, sed quid facere solent per violentiam: ita cum Abulenti, in 1. Reg. c. 8. qu. 19. & Cornelio a Lapide (hic) psalm in hunc locum docentes, & suffragant ipsa ratio; si Regibus fas est & filios, & filias, & famulos, & ancillas, & boves, & ainos, & agros, & vineas, & olivetas, & bona subditorum omnia pro libitu sibi arrogare, non peccat Rex Achab & Jezabel diripiendis vicum Naboth, quod falsum est, quia propriece incurrent maledictionem Divinam. Eadem profutus imprudentia, & eadem impudentia quidam mariti arrogante sibi jus favendi in uxorem; audiuntur feminas in conjugium quasi in seruitum concedere, & statim putant sibi fas esse uxorem veluti sciriam tractare: cum misera illa coram interperantiam, prodigalitatem, impudicitiam, & fulpsa conventionalia vel verbulu tangit, mox haud mitius in eam inveñitur, quam Nero in suam Pompeiam, (*Succor. in VII. Nor. c. 35.*) cui pragamenti calcem ea violentia impedit, ut in gravem mortbum, & paulo post in mortem incidentur. Erratis vos maritati tyranni, erratis: uxor vestra